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Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

EDITAL  Nº 007/2015 

 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015, para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Altera  o Edital 006/2015 de 13 de 
outubro de 2015. 

  Artigo 1º - Tornar pública o Resultado da Eleição para Conselheiros Titulares 
no pleito do último domingo, 04 de Outubro de 2015, para membros do Conselho Tutelar de 
Cabaceiras do Paraguaçu, – Gestão 2016/2020. 

RESULTADO  

Classificação  Nome   Sala 1 Sala 2 Sala 3 Sala 4 Sala 5  Sala 6  Sala 7 Sala 8 Total

1º  *Ana Célia Pereira da Conceição Passos  4  8  3  3  102  102  67  84  373 

2º  *Florisval Machado Amorim  4  4  4  3  61  69  53  63  261 

3º  *Ademilton Ribeiro da Silva Fernando  4  3  2  11  45  75  44  45  229 

4º  *Aldinei Damasceno Silva  76  61  83  0  2  2  2  1  227 

5º  *Silvia Francisca da Silva  5  3  2  4  53  57  42  44  210 

6º  Betânia de Souza Braz  61  48  46  2  7  25  14  7  210 

7º  Ricardo Brandão Amorim  48  37  51  5  8  10  11  9  179 

8º  Jurmaria da Silva Passos  1  1  1  27  32  52  36  25  175 

9º  Maria Gomes da Silva de Oliveira  34  19  33  2  22  23  11  12  156 

10º  Geiziane Azevedo dos Santos  64  35  40  5  3  2  4  3  156 

11º  Jaqueline da Conceição de Freitas Barreto  46  41  44  12  4  3  1  1  152 

12º  Maria do Carmo Pereira de Santana de Freitas  1  1  2  3  26  52  26  29  140 

13º  Carlos Henrique dos Santos Oliveira da Paz 62  22  35  0  0  6  4  3  132 

14º  Miguel Oliveira de Azevedo  1  0  3  44  22  27  15  16  128 

15º  Regiane Alves da Silva Costa  1  1  2  0  14  23  10  26  77 

16º  Juliana Ribeiro da Silva Alves  30  12  20  0  2  4  3  0  71 

17º  Renilda Santana Mota  1  1  1  21  13  8  8  7  60 

18º  Jaciara Santana de Moura  1  0  2  3  17  15  9  10  57 

19º  Diana Késsia de Souza da Silva  4  0  0  1  0  0  1  0  6 

  * titulares 
 

Nulos   13  6  4  2  13  13  8  12  71 

Brancos   4  5  10  2  2  16  1  7  47 

Total  465  308  388  150  448  584  370  404  3117
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Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2015 
 
 
 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, revoga a Resolução 002/2015 de 13 de 
outubro de 2015. 
 
   

 Conforme é cediço em direito a Administração Pública tem o poder-dever de 

rever seus próprios atos, anulando-os quando ilegais, em observância ao princípio da 

legalidade, ou, ainda, revogando-os quando se revelam inconvenientes ou inoportunos, 

visando sempre o interesse público, tudo isso conforme o célebre princípio da autotutela 

previsto na assaz de vezes suscitada Súmula nº 346 e 473.  

 
  RESOLVE: 
 
 
  Artigo 1º - Revoga a Resolução 002/2015 de 13 de outubro de 2015, 
respeitando o principio da legalidade, que A Lei é superior ao Edital.  
  

 
  Artigo 2º - Ficam revogas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 23 de outubro de 2015 

 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 
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Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2015 
 
 
 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, divulga  resultado do desempate. 
 
 
  CONSIDERANDO que houve empate, após a apuração dos votos nas 
eleições para conselheiro tutelar realizada no ultimo dia 04 de outubro, para o 5º lugar 
entre as candidatas, BETÂNIA DE SOUZA BRAZ e SILVIA FRANCISCA DA SILVA, 
ambas com 210 votos. 
 
 

CONSIDERANDO -  § 1º do Artigo 31 da Lei Municipal 266/2014, que diz 
“§ 1º – Havendo empate entre os candidatos, será considerado escolhido 
aquele que tiver comprovado, na documentação apresentada na oportunidade 
do pedido de registro de pré-candidatura, maior tempo de experiência em 
instituições de assistência a infância e a juventude.” 

 
  CONSIDERANDO – Que a Candidata, SILVIA FRANCISCA DA SILVA, 
possui maior tempo de experiência, conforme documentação apresentada. 
  
 
  RESOLVE: 
 
 
  Artigo 1º - Fica a Candidata, SILVIA FRANCISCA DA SILVA, que possui 
maior tempo de experiência, para o 5º lugar no resultado das eleições, e a candidata, 
BETANIA DE SOUZA BRAZ, para o 6º lugar no resultado das eleições, que possui 
menor tempo de experiência.        

 
  Artigo 2º - Ficam revogas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 23  de outubro de 2015 

 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 
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Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

RESOLUÇÃO 005/2015 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015, para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Homologa o Resultado.HOMOLOGA O 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DOS CONSELHOS 
TUTELARES NA CONDIÇÃO DE SUPLENTES DE SÃO JOSÉ, GESTÃO 2016/2020. 

  RESOLVE: 

  Artigo 1º - Fica proclamado o resultado final do Processo de Escolha 
Unificado dos Membros dos Conselhos Tutelares do Município Cabaceiras do Paraguaçu – 
BA,  com mandato de 10 de janeiro de 2016 a 09 de janeiro de 2020, definido no Edital 
CMDCA nº 001/2015, assim distribuídos:  

Classificação  Nome  

1º  *Ana Célia Pereira da Conceição Passos 

2º  *Florisval Machado Amorim 

3º  *Ademilton Ribeiro da Silva Fernando 

4º  *Aldinei Damasceno Silva 

5º  *Silvia Francisca da Silva 

6º  Betânia de Souza Braz 

7º  Ricardo Brandão Amorim 

8º  Jurmaria da Silva Passos 

9º  Maria Gomes da Silva de Oliveira 

10º  Geiziane Azevedo dos Santos 

11º  Jaqueline da Conceição de Freitas Barreto 

12º  Maria do Carmo Pereira de Santana de Freitas 

13º  Carlos Henrique dos Santos Oliveira da Paz 

14º  Miguel Oliveira de Azevedo 

15º  Regiane Alves da Silva Costa 

16º  Juliana Ribeiro da Silva Alves 

17º  Renilda Santana Mota 

18º  Jaciara Santana de Moura 

19º  Diana Késsia de Souza da Silva 

  * titulares 
Demais suplentes  

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 23 de outubro de 2015 

 
Claudio Rodrigues Passos da Cunha 

Presidente do C’MDCA 
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